
 

 
 
 
 
 
Forslag til kommunevåpen for ny kommune - Nye Lyngdal 
 

Utvalg Møtedato Saksnummer 

Fellesnemnd Nye Lyngdal 30.08.2018 33/18 

Fellesnemnd Nye Lyngdal 11.10.2018 41/18 
 
 
Endelig vedtak fattes av Fellesnemnd Nye Lyngdal  
 
Forslag til vedtak:  
 
Fellesnemda innstiller forslag nr  1 med motiv tre på buede linjer for endelig vedtak i Lyngdal og 
Audnedal kommunestyrer. 
 
 
 
Fellesnemnd Nye Lyngdals behandling 30.08.2018: 
 
11 stemmeberettigede. 
 
Følgende tilleggsforslag ble fremmet:  
 
Fellesnemnda ønsker at komiteens vinnerforslag, med motivet tre på buede linjer, tas med i den videre 
vurderingen.  
 
Fellesnemnda ønsker at komitéen, i samråd med grafisk byrå, utarbeider 2 forslag som kombinerer 
dagens to kommunevåpen.  
 
Premiene til de 10 finalistene utbetales til de aktuelle basert på komitéens innstilling til møtet i 
Fellesnemnda 30.08.18. 
 
Følgende forslag ble fremmet: 
 
Saken utsettes.  
 
Avstemming: 
Tilleggsforslagene samt utsettelsesforslaget ble enstemmig vedtatt. 
 

Arkiv: 005
Saksmappe: 2017/2037 - 
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Saksbehandler: Michael Stene
Dato: 13.08.2018
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Fellesnemnd Nye Lyngdals vedtak 30.08.2018: 
 
Saken utsettes.  
 
Komiteens vinnerforslag, med motivet tre på buede linjer, tas med i den videre vurderingen.  
 
Komitéen, i samråd med grafisk byrå, utarbeider 2 forslag som kombinerer dagens to kommunevåpen.  
 
Premiene til de 10 finalistene utbetales til de aktuelle basert på komitéens innstilling til møtet i 
Fellesnemnda 30.08.18. 
 
 
Fellesnemnd Nye Lyngdals behandling 11.10.2018: 
 
Johan Ekeland, AP fremmer følgende forslag:  
Nytt forslag 1, kombinert ku og sagblad, skal være kommunevåpen gjeldene fra 1.1.2020.  
 
Karsten Fidjeland, SP fremmer følgende forslag:  
Lyngdalskua som den er i dag, skal være kommunevåpen gjeldene fra 1.1.2020.  
 
Prøveavstemning: 
  
10 representanter stemmer for komitéens vinnerforslag tre på buede linjer.  
Johan Ekeland, AP stemmer for nytt forslag 1 med kombinert ku og sagblad.  
Karsten Fidjeland, SP stemmer for Lyngdalskua som den er i dag.  
 
Johan Ekeland, AP trakk sitt forslag. 
Karsten Fidjeland, SP trakk sitt forslag. 
 
Avstemming: 
 
Opprinnelig forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.   
 
 
Fellesnemnd Nye Lyngdals vedtak 11.10.2018: 
 
Fellesnemda innstiller forslag nr. 1 med motiv tre på buede linjer for endelig vedtak i Lyngdal og 
Audnedal kommunestyrer. 
 
 
 
 
 
SAKSORIENTERING 
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Generelt 
I fellesnemdas møte den 9.11.2017 vedtok fellesnemnda mandat og oppgaver for det politiske 
delprosjektet kommunevåpen og ordførerkjede. I samme møte ble en styringsgruppe valgt med 
medlemmene Michael Stene (leder), Unni Nilsen Husøy, Kirsti Tønnessen og Margit Smedsland.  
 
Den overordnede målsettingen for delprosjektet skulle være å fremme den nye kommunens identitet, 
omdømme og felles kultur. Konkret for arbeidet med kommunevåpen ble følgende vedtatt:  
 
Arbeidet i delprosjektet skal ha som mål å fremme forslag om kommunevåpen for ny kommune innen 
1.10.2018. Prosessen forutsetter at innbyggerne i begge kommunene blir involvert.  
 
Prosjektgruppen startet arbeidet i januar 2018 og er nå kommet dithen at tre forslag til 
kommunevåpen fremmes for fellesnemnda. Prosjektgruppen fremlegger disse tre forslagene med 
innstilling på ett av de tre forslagene. Alle tre forslagene er kvalitetssikret via patentstyret at de kan 
benyttes som kommunevåpen.  
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Denne saken tar utgangspunkt i at det er ønskelig at nytt/felles kommunevåpen tas i bruk fra samme 
dato som ny kommune er etablert – 1.1.2020. En slik forutsetning gir to valg:  
 

1. Videreføre et av dagens kommunevåpen i Audnedal eller Lyngdal.   
2. Utarbeide et nytt kommunevåpen  

 
Dersom det er ønskelig å fastsette nytt kommunevåpen før ikrafttredelse av ny kommune, kan 
eksisterende kommunestyrer treffe likelydende vedtak. Denne myndigheten kan ikke delegeres til 
fellesnemnda.  
 
Kort om prosessen  
 
Styringsgruppa startet arbeidet januar 2018, og har avholdt jevnlige møter frem til sommeren. 
Kriterier for en ide konkurranse ble utarbeidet. Hovedtrekkene i kriteriene var: 

 Et nytt kommunevåpen skal synliggjøre det som er, skal bli, eller har vært, særmerke for 
kommunene. Dette kan være næring og yrkesliv, historie, kultur, natur eller annet. 

 Kommunevåpenet skal ha form av skjold med spiss bunn og samme grønne bakgrunnsfarge 
som begge dagens kommunevåpen innehar. 

 Motivet må være lett gjenkjennelig og være enkelt å kjenne igjen i fart i trafikken, på avstand 
og i lite format. 

 Motivet bør fylle skjoldflaten godt, være forenklende uten unødvendige detaljer. 
 
Forslagene til nytt kommunevåpen måtte være innlevert  innen 16 april 2018.  
 
Det ble ved oppstart av ide konkurransen avholdt pressekonferanse med god mediadekning.  
Skoler og barnehager ble oppfordret til å delta. 
 
Ved konkurransens slutt var der kommet inn 470 forslag til servicekontoret i Lyngdal, og 171 forslag 
som innlevert til servicekontoret i Audnedal. Totalt 641 innkomne forslag. 
Det ble sendt forespørsel på profesjonell grafisk bistand til 5 aktuelle firma. Av disse 5 tilbyderne ble 
BRKLYN i Flekkefjord valgt som leverandør.  
 
Prosjektgruppen har basert sin utvelgelse på vedtatt kriterier, og på gruppens skjønn. Utvelgelses- 
prosessen har vært lang og vanskelig, med mange gode forslag. Før sommeren den 02.07.18, kunne 
prosjektgruppen fremlegge de 10 finalistene som vil bli premiert. Av disse 10 har prosjektgruppen 
valgt 3 «superfinalister» med innstilling på 1 motiv for fellesnemda. 
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Prosjektgruppen har fått BRKLYN til å utarbeide et endelig grafisk forslag basert på de tre innkomne 
forslagene. Disse ser slik ut:  
 

 
 
 
 
 
Forslagene har fått følgende begrunnelser fra innsendere: 

 Forslag 1: «Vekst og bevegelse» 
 Forslag 2: «To kurvede linjer plassert over hverandre som symbol på dalene som nå forenes èn 

kommune. Ved symmetri og størrelse understreker man Nye Lyngdals fokus på likeverd. En 
kurvet linje oppfattes som langt mer aktiv enn en horisontal linje, noe som er i tråd med Nye 
Lyngdals intensjonsplan. Et organisk, minimalistisk og moderne uttrykk som er behagelig for øyet 
og passer bra til skjoldet». 

 Forslag 3: «Symbolikken er to elementer som møtes på midten. De grønne buene kan sees på som 
to daler som møtes. Den hvite grafikken kan sees på som to armer som håndhilser. Hvis i 
fremtiden flere kommuner slås sammen med Lyngdal kan for eksempel en «bue» til legges inn i 
designen».  

 
 
VURDERING 
Prosjektgruppen Delprosjekt Kommunevåpen og Ordførerkjede har arbeidet i henhold til mandat og 
oppgaver vedtatt av fellesnemda 09.11.17. Etter prosjektgruppens vurdering har prosessen med å 
komme frem til forslag om nytt kommunevåpen for Nye Lyngdal vært meget god. Prosjektgruppen har 
lagt lite føringer for ideer, og konkurransen har vært åpen for alle innbyggere, også utenfor våre 
kommuner.  
Prosjektgruppen har avholdt mange møter og alle innkomne forslag har blitt vurdert seriøst. 
Forslagene ble registrert med bokstav og tall og således vurdert anonymt i utvelgelses prosessen. 
 
De tre forslagene som fremlegges for fellesnemda er alle gode forslag som alle egner seg som nytt 
kommunevåpen for Nye Lyngdal.  

Forslag 1 Forslag 2 Forslag 3
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Prosjektgruppens vurdering er at forslag  nr 1 bør bli nytt kommunevåpen gjeldende fra 1.1.2020. 
Dette begrunner prosjektgruppen med at kriteriene er fulgt godt opp, ideen har en enkel og fin 
begrunnelse og et symbol som gruppen mener betegner den nye kommunen på en god og positiv måte. 
 
 
KONKLUSJON 
Det er ønskelig å få klarlagt hva som skal være kommunevåpenet i ny kommune allerede høsten 2018. 
Dette fordi et slikt valg vil ha innvirkning på andre prosesser – for eksempel videre arbeid med grafisk 
profil (som fargevalg, logoer, skilt) og utformingen av ordførerkjede.  


